Em 30/06/2024 apresentou superávit no valor de R$ 3.177.493,09, totalizando um acumulado de R$ 51.915.154,46.  

4.3 Resultado Orçamentário  

O orçamento deste Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro para o exercício de 2024 foi aprovado por meio da Resolução CFMV nº 
1.569, de 29 de novembro de 2023, no valor de R$ 19.055.000,00 (Dezenove milhões e cinquenta e cinco mil reais), alterado através da 1ª Reformulação para R$ 
19.055.000,00 (Dezenove milhões e cinquenta e cinco mil reais), aprovado por meio da Resolução CFMV nº 1.594, de 18 de março de 2024.  

DESCRIÇÃO 2024 2023

Out ras obr igações a Curto Prazo 76,33 0,00

Conselho Federal de Medicina Veterinária - Cota Parte 76,33 0,00

Fonte: Balanço Patrimonial 2024